ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 59D766D500367684. 

00100.053671/2020-05

SENADO FEDERAL 

Gabinete do Senador Major Olimpio 

e nove e trinta centavos), e ainda previsão de benefício anual de até R$ 

114.704,18 (cento e catorze mil, setecentos e quatro reais e dezoito centavos), ou 

seja, um valor que somado, por ano, pode chegar à incrível monta de R$ 

1.182.438,63 (hum milhão, cento e oitenta e dois mil, quatrocentos e trinta e oito 

reais e sessenta e três centavos), o que perfaz um valor médio mensal de 

aproximadamente R$ 98.536,00 (noventa e oito mil e quinhentos e trinta e seis 

reais), isso com referência a 2019, mas que pode ser de igual ou maior valor nesse 

ano de 2020. 

Link: http://www.caixa.gov.br/sobre-a-caixa/governanca-

corporativa/comite-remuneracao/Paginas/default.aspx 

Tabela constante do link:  

Vale ressaltar também, a título exemplificativo, a remuneração